objeto: Supressão no valor de R$ 2.174,30(Dois mil cento e setenta e 
quatro reais e trinta centavos), referente a subtração dos serviços 
contratados, conforme Parecer do Setor de Engenharia do município.

Data de confecção: 30/01/2026; 

Ibiraiaras/RS, em 30 de janeiro de 2026. 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI, 
Prefeito Municipal

[...]

GRÁFICA E EDITORA IBIRUBÁ LTDA  CNPJ 90.330.622/0001-
70, para fornecimento de cadernos pedagógicos personalizados, 
destinados ao apoio ao processo de ensino-aprendizagem da rede 
municipal de ensino no período letivo de 2026, pelo valor total de R$ 
7.800,00 (sete mil, oitocentos reais), conforme documentos e 
solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e 
em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

Ibirubá - RS, 30 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO 
Prefeito em Exercício

[...]

II, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
H2O ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE POÇOS LTDA  CNPJ 
04.960.438/0001-72, para aquisição de 01 motobomba submersa 5 cv 
380 trifásica, deslocamento e serviço junto ao poço artesiano 
comunitário da localidade de Alfredo Brenner, pelo valor total de R$ 
8.164,00 (oito mil, cento e sessenta e quatro reais), conforme 
documentos e solicitação da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Pecuário e Ambiental e em conformidade com o Parecer 
Jurídico Referencial n.º 004-2025. 

Ibirubá - RS, 30 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO

[...]

Licitação nº 14-2026  Processo 31-2026, com fulcro no art. 75, inciso 
IV, a
da empresa APOMEDIL SA VEÍCULOS, CNPJ  91.157.859/0004-
07, para contratação de concessionária autorizada para a manutenção 
periódica e preventiva da revisão dos 10.000km do veículo 
Ambulância, frota 229, pelo valor total de R$ 775,66 (setecentos e 
setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos), conforme documentos 
da Secretaria da Saúde e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 
22-2026. 

Ibirubá - RS, 30 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO 
Prefeito em Exercício 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser

[...]

SADRAQUE LUCAS DE SOUZA & CIA LTDA  CNPJ 
13.692.951/0001-10, para execução emergencial de serviços de 
drenagem de pé de talude, estabilização do solo e cobertura com solo 
argiloso na face sul da célula 1 do Aterro Sanitário Municipal de 
Ibirubá/RS, pelo valor total de R$ 64.765,66 (sessenta e quatro mil, 
setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos), 
conforme documentos e solicitação da Secretaria do Desenvolvimento 
Econômico, Agropecuário e Ambiental e em conformidade com o 
Parecer Jurídico n.º 10-2026. 

Ibirubá - RS, 30 de janeiro de 2026. 

SILVESTRE ANTONIO REBELATO